АДМИНИСТРАЦИЯ ГРОЗНЕНСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ ГРОЗНЕНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ»
(МУ «Грозненский РОО»)

НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН ГРОЗНЕНСКИ
ША-ШЕНА УРХАЛЛА ДЕЧУ КЮШТАН АДМИНИСТРАЦИ

ША-ШЕНА УРХАЛЛА ДЕН ХЬУКМАТ
«НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН ГРОЗНЕНСКИ

ША-ШЕНА УРХАЛЛА ДЕЧУ КЮШТАН ДЕШАР АН ОТДЕЛ»
(МУ «Грозненски РОО»)

ПРИКАЗ

с. Толстой-Юрт

Об организации работы
по повышению функциональной
грамотности

В соответствии с приказом Федеральной службы по надзору в сфере
образования и науки и Министерства просвещения Российской Федерации от 6
мая 2019 г. № 590/219 «Об утверждении Методологии и критериев оценки
качества общего образования в общеобразовательных организациях на основе
практики международных исследований качества подготовки обучающихся»,
приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 31 мая 2021г.
№ 287 «Об утверждении федерального государственного образовательного
стандарта основного общего образования» приказываю:

1. Утвердить план мероприятий по формированию функциональной
грамотности обучающихся общеобразовательных организаций Грозненского
муниципального района на 2023-2024 учебный год (далее - План) (Приложение
О-

2. Руководителям общеобразовательных организаций Грозненского
муниципального района организовать сопровождение реализации Плана.

3. Организовать деятельность стажировочной площадки по отработке
вопросов формирования и оценки функциональной грамотности на базе МБОУ
«СОШ с. Кень-Юрт».

4. Руководителю МБОУ «СОШ с. Кень-Юрт»:
4.1. назначить ответственного за организацию деятельности

стажировочной площадки;

4.2. составить план-график работы стажировочной площадки до
10.02.2024.

5. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника
Гильхаева И.В.

Начальник Р.С. Сакказов